
Ersatzfahrplan RE 16 / RB 91  Hagen - Finnentrop - Siegen

Gültig: 06.-07.04, 13.-14.04, 20.-21.04, 27.-28.04, 04.-05.05.2013

Samstag Sonntag

89508 89538 89480 89540 89582 89622 89584 89624 89586 89626 89588 A 91437 89588 89632  89482 89512 89484 89514 89486 89516 89488 89518 89490 89520 89492 89522

RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16

km Zug verkehrt von Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen

0 Hagen Hbf ab 19:15 19:15 20:15 20:15 21:15 21:15 22:15 22:15 23:15 23:15 0:24 0:24 1:24 6:15 6:15 7:15 7:15 8:15 8:15 9:15 9:15 10:15 10:15 11:15 11:15

16,6 Hohenlimburg ab 19:25 19:25 20:26 20:26 21:26 21:26 22:26 22:26 23:26 23:26 0:35 0:35 1:35 6:25 6:25 7:25 7:25 8:25 8:25 9:25 9:25 10:25 10:25 11:25 11:25

21 Letmathe an 19:30 19:30 20:30 20:30 21:30 21:30 22:30 22:30 23:30 23:30 0:39 0:39 1:39 6:30 6:30 7:30 7:30 8:30 8:30 9:30 9:30 10:30 10:30 11:30 11:30

21      Letmathe ab | 19:35 | 20:35 | 21:37 | 22:37 | 23:37 | 0:45 1:40 | 6:35 | 7:35 | 8:35 | 9:35 | 10:35 | 11:35

22,8      Letmathe-Dechenhöhle ab | 19:38 | 20:38 | 21:41 | 22:41 | 23:41 | 0:48 1:43 | 6:38 | 7:38 | 8:38 | 9:38 | 10:38 | 11:38

26,5      Iserlohn an | 19:42 | 20:42 | 21:44 | 22:44 | 23:44 | 0:52 1:47 | 6:42 | 7:42 | 8:42 | 9:42 | 10:42 | 11:42

21 Letmathe ab 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 0:42 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32

30 Altena (Westf) ab 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:50 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40

39,4 Werdohl ab 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49 0:59 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49

48,3 Plettenberg ab 19:55 20:56 21:56 22:56 23:56 1:05 1:15 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55

61,1 Finnentrop ab 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07 1:37 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07

66,5 Lennestadt-Grevenbrück ab 20:11 21:11 22:11 23:11 0:11 1:49 1:58 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11

71,3 Lennestadt-Meggen ab 20:16 21:16 22:16 23:16 0:16 2:03 | 8:16 | 10:16 | 12:16

73,5 Lennestadt-Altenhundem ab 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19 2:06 7:18 8:19 9:18 10:19 11:18 12:19

76,2 Kirchhundem ab | 21:22 22:22 23:22 0:22 2:09 7:21 | 9:21 | 11:21 |

84,5 Welschen Ennest ab 20:36 21:36 22:36 23:39 0:31 2:18 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34

88,9 Kreuztal-Littfeld ab 20:41 21:41 22:41 23:44 0:35 2:22 | 8:39 | 10:39 | 12:39

93,7 Kreuztal-Eichen ab | 21:46 22:46 23:49 0:39 2:26 7:43 | 9:43 | 11:43 |

96 Kreuztal ab 20:49 21:50 22:50 23:53 0:42 2:29 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47

101 Siegen-Geisweid ab | 21:54 22:54 23:57 0:46 2:33 | | | | | |

103,4 Siegen-Weidenau ab 20:54 21:57 22:57 0:00 0:49 2:36 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52

106,1 Siegen an 20:58 22:01 23:01 0:04 0:54 2:41 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56

Sonntag

89494 89524 89496 89526 89498 89528 89500 89530 89502 89532 89504 89534 89506 89536 89508 89538 89480 89540 89582 89622 89584 89624 89586 A 91435 89626 89628

RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91

km Zug verkehrt von Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen

0 Hagen Hbf ab 12:15 12:15 13:15 13:15 14:15 14:15 15:15 15:15 16:15 16:15 17:15 17:15 18:15 18:15 19:15 19:15 20:15 20:15 21:15 21:15 22:15 22:15 23:15 23:15 0:24

16,6 Hohenlimburg ab 12:25 12:25 13:25 13:25 14:25 14:25 15:25 15:25 16:25 16:25 17:25 17:25 18:25 18:25 19:25 19:25 20:26 20:26 21:26 21:26 22:26 22:26 23:26 23:26 0:35

21 Letmathe an 12:30 12:30 13:30 13:30 14:30 14:30 15:30 15:30 16:30 16:30 17:30 17:30 18:30 18:30 19:30 19:30 20:30 20:30 21:30 21:30 22:30 22:30 23:30 23:30 0:39

21      Letmathe ab | 12:35 | 13:35 | 14:35 | 15:35 | 16:35 | 17:35 | 18:35 | 19:35 | 20:35 | 21:37 | 22:37 | 23:37 0:40

22,8      Letmathe-Dechenhöhle ab | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:41 | 22:41 | 23:41 0:43

26,5      Iserlohn an | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:44 | 22:44 | 23:44 0:47

21 Letmathe ab 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32

30 Altena (Westf) ab 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40

39,4 Werdohl ab 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49

48,3 Plettenberg ab 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:56 21:56 22:56 23:55 0:02

61,1 Finnentrop ab 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:24

66,5 Lennestadt-Grevenbrück ab 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 0:36 0:42

71,3 Lennestadt-Meggen ab | 14:16 | 16:16 | 18:16 | 20:16 21:16 22:16 23:16 0:47

73,5 Lennestadt-Altenhundem ab 13:18 14:19 15:18 16:19 17:18 18:19 19:18 20:19 21:19 22:19 23:19 0:50

76,2 Kirchhundem ab 13:21 | 15:21 | 17:21 | 19:21 | 21:22 22:22 23:22 0:53

84,5 Welschen Ennest ab 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:36 21:36 22:36 23:39 1:02

88,9 Kreuztal-Littfeld ab | 14:39 | 16:39 | 18:39 | 20:41 21:41 22:41 23:44 1:06

93,7 Kreuztal-Eichen ab 13:43 | 15:43 | 17:43 | 19:43 | 21:46 22:46 23:49 1:10

96 Kreuztal ab 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:49 21:50 22:50 23:53 1:13

101 Siegen-Geisweid ab | | | | | | | | 21:54 22:54 23:57 1:17

103,4 Siegen-Weidenau ab 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:54 21:57 22:57 0:00 1:20

106,1 Siegen an 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:58 22:01 23:01 0:04 1:25

Stand: 20.02.2013

n
a
c
h
 S

a
m

s
ta

g
s
fa

h
rp

la
n
 b

is



Ersatzfahrplan RE 16 / RB 91  Siegen - Finnentrop - Hagen

Gültig: 06.-07.04, 13.-14.04, 20.-21.04, 27.-28.04, 04.-05.05.2013

Samstag Sonntag

89583 89623 89585 89625 89587 89627 29798 * 89549 91436 A  A 89451 89511 89483 89513 89485 89515 89487 89517 89489 89519 89491 89521

km RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16

0 Siegen ab 20:08 21:08 22:08 23:07 01:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08

2,6 Siegen-Weidenau ab 20:12 21:12 22:12 23:10 01:12 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12

5 Siegen-Geisweid ab 20:15 21:15 22:15 23:14 01:15 | | | | |

10,1 Kreuztal ab 20:21 21:21 22:21 23:21 01:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21

12,3 Kreuztal-Eichen ab 20:24 21:24 22:24 23:25 01:25 06:24 | 08:24 | 10:23

17,2 Kreuztal-Littfeld ab 20:30 21:30 22:30 23:31 01:30 | 07:28 | 09:28 |

21,6 Welschen Ennest ab 20:35 21:35 22:35 23:37 01:35 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33

29,9 Kirchhundem ab 20:43 21:43 22:43 23:45 01:43 06:40 | 08:40 | 10:40

32,6 Lennestadt-Altenhundem ab 20:46 21:46 22:46 23:48 01:47 06:44 07:43 08:44 09:43 10:44

34,7 Lennestadt-Meggen ab 20:50 21:50 22:50 23:50 01:50 | 07:46 | 09:46 |

39,5 Lennestadt-Grevenbrück ab 20:54 21:55 22:54 23:55 01:54 01:59 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50

44,9 Finnentrop ab 20:59 21:59 22:59 00:00 02:21 05:35 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55

57,8 Plettenberg ab 21:10 22:10 23:10 05:57 06:03 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05

66,7 Werdohl ab 21:16 22:17 23:16 06:10 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12

76 Altena (Westf) ab 21:25 22:25 23:25 06:18 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20

85,1 Letmathe an 21:33 22:33 23:33 06:28 07:30 08:29 09:30 10:29 11:30

79,6      Iserlohn ab | 21:21 | 22:21 | 23:21 00:14 | 06:17 | 07:17 | 08:17 | 09:17 | 10:17 | 11:17

83,2      Letmathe-Dechenhöhle ab | 21:25 | 22:25 | 23:25 00:18 | 06:20 | 07:20 | 08:20 | 09:20 | 10:20 | 11:20

85,1      Letmathe an | 21:28 | 22:28 | 23:28 00:21 | 06:24 | 07:24 | 08:24 | 09:24 | 10:24 | 11:24

85,1 Letmathe ab 21:36 21:36 22:36 22:36 23:36 23:36 00:22 06:30 06:30 07:30 07:30 08:30 08:30 09:30 09:30 10:30 10:30 11:30 11:30

89,4 Hohenlimburg ab 21:40 21:40 22:40 22:40 23:40 23:40 00:26 06:34 06:34 07:34 07:34 08:34 08:34 09:34 09:34 10:34 10:34 11:34 11:34

106,1 Hagen Hbf an 21:52 21:52 22:52 22:52 23:52 23:52 00:37 06:46 06:46 07:46 07:46 08:46 08:46 09:46 09:46 10:46 10:46 11:46 11:46

Zug verkehrt weiter nach Essen Essen Essen Essen Essen Essen

* 29798: Zugfahrt der DreiLänderBahn (DB Regio NRW)

Sonntag

89493 89523 89495 89525 89497 89527 89499 89529 89501 89531 89503 89533 89505 89535 89507 89537 89509 89539 89583 89623 89585 89625 89587 89627 29798 * A
km RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 *

0 Siegen ab 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:07

2,6 Siegen-Weidenau ab 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:10

5 Siegen-Geisweid ab | | | | | | | | | 20:15 21:15 22:15 23:14

10,1 Kreuztal ab 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

12,3 Kreuztal-Eichen ab | 12:23 | 14:23 | 16:23 | 18:23 | 20:24 21:24 22:24 23:25

17,2 Kreuztal-Littfeld ab 11:28 | 13:28 | 15:28 | 17:28 | 19:28 20:30 21:30 22:30 23:31

21,6 Welschen Ennest ab 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:35 21:35 22:35 23:37

29,9 Kirchhundem ab | 12:40 | 14:40 | 16:40 | 18:40 | 20:43 21:43 22:43 23:45

32,6 Lennestadt-Altenhundem ab 11:43 12:44 13:43 14:44 15:43 16:44 17:43 18:44 19:43 20:46 21:46 22:46 23:48

34,7 Lennestadt-Meggen ab 11:46 | 13:46 | 15:46 | 17:46 | 19:46 20:50 21:50 22:50 23:50

39,5 Lennestadt-Grevenbrück ab 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:54 21:55 22:54 23:54 00:00

44,9 Finnentrop ab 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:59 21:59 22:59 00:12

57,8 Plettenberg ab 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:10 22:10 23:10

66,7 Werdohl ab 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:16 22:17 23:16

76 Altena (Westf) ab 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:25 22:25 23:25

85,1 Letmathe an 12:29 13:30 14:29 15:30 16:29 17:30 18:29 19:30 20:29 21:33 22:33 23:33

79,6      Iserlohn ab | 12:17 | 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:21 | 22:21 | 23:21

83,2      Letmathe-Dechenhöhle ab | 12:20 | 13:20 | 14:20 | 15:20 | 16:20 | 17:20 | 18:20 | 19:20 | 20:20 | 21:25 | 22:25 | 23:25

85,1      Letmathe an | 12:24 | 13:24 | 14:24 | 15:24 | 16:24 | 17:24 | 18:24 | 19:24 | 20:24 | 21:28 | 22:28 | 23:28

85,1 Letmathe ab 12:30 12:30 13:30 13:30 14:30 14:30 15:30 15:30 16:30 16:30 17:30 17:30 18:30 18:30 19:30 19:30 20:30 20:30 21:36 21:36 22:36 22:36 23:36 23:36

89,4 Hohenlimburg ab 12:34 12:34 13:34 13:34 14:34 14:34 15:34 15:34 16:34 16:34 17:34 17:34 18:34 18:34 19:34 19:34 20:34 20:34 21:40 21:40 22:40 22:40 23:40 23:40

106,1 Hagen Hbf an 12:46 12:46 13:46 13:46 14:46 14:46 15:46 15:46 16:46 16:46 17:46 17:46 18:46 18:46 19:46 19:46 20:46 20:46 21:52 21:52 22:52 22:52 23:52 23:52

Zug verkehrt weiter nach Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen

Stand: 20.02.2013 * 29798: Zugfahrt der DreiLänderBahn (DB Regio NRW)

n
a
c
h
 S

a
m

s
ta

g
s
fa

h
rp

la
n
 b

is


